
UCHWAŁA NR XXXVIII.255.2022 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miłoradz na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) art. 39a ust. 3 w związku ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079 i 1116) Rada Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Na potrzeby obliczenia wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 
oraz rodziców, ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Miłoradz w roku szkolnym 2022/2023 
w wysokości: 

1) w przypadku oleju napędowego 7.58 zł za litr; 

2) w przypadku benzyny E98 8.29 zł za litr; 

3) w przypadku benzyny E95 7.81 zł za litr; 

4) w przypadku autogazu 3.75 zł za litr; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25AF5E61-001B-4311-8977-760413F0582D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Konieczność ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na każdy rok szkolny jest konsekwencją 
przepisów art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, zgodnie z którymi rada gminy 
w drodze uchwały ustala średnią cenę jednostki paliwa w gminie na każdy rok szkolny uwzględniając ceny 
jednostki paliwa w gminie. 

 Zgodnie z art. 39a ustawy Prawo oświatowe obowiązki gminy w zakresie przewozu dzieci, uczniów 
i młodzieży niepełnosprawnej, gmina spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

 W roku szkolnym 2022/2023 średnia cena jednostki paliwa została ustalona na podstawie średniej ceny 
jednostki paliwa w dniu 14 czerwca 2022 r., z pobliskich stacji paliw z Gminy Miłoradz. 

Zwrot kosztów przewozu, dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców następuje na podstawie umowy 
zawartej między wójtem a rodzicami. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki 
paliwa w Gminie Miłoradz w roku szkolnym 2022/2023. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25AF5E61-001B-4311-8977-760413F0582D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



